PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025
Processo Seletivo Simplificado SEMUS nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Ecoporanga, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  em  conformidade  com  o  Edital  do  Processo  Seletivo
Simplificado SEMUS Nº 001/2025 para contratação temporária de profissionais para o
preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva,  visando atendimento as
necessidades  de  excepcional  interesse  público  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Ecoporanga, de acordo com a Lei Municipal nº 2.142 de 04 de fevereiro de 2025, cujo
resultado final foi homologado através do Decreto nº 10.069, de 18 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos relacionados no anexo I deste Edital, inscritos no Processo
Seletivo Simplificado, de que trata o Edital SEMUS nº 001/2025 a comparecerem nos dias
20  e  21  de  fevereiro  de  2025,  nos  horários  constantes  no  anexo  I  deste  Edital  de
Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, situada à Avenida Floriano Rubim, nº 1279,
Centro,  Ecoporanga/ES,  para  apresentação da documentação comprobatória  dos pré-
requisitos para o cargo pleiteado e dos itens declarados no ato de inscrição, bem como os
documentos para formalização dos contratos, conforme Item 12.3 do referido Edital.

Art.  2°  Além  de  cumprirem  os  requisitos  mínimos  de  escolaridade,  os  candidatos
classificados deverão atender a todas as exigências do Edital SEMUS nº 001/2025 e, em
especial:

a) Ter sido aprovado e classificado, na forma estabelecida no Edital SEMUS nº 001/2025;
b) ser brasileiro nato ou naturalizado;
c) estar quite com suas obrigações militares, se do sexo masculino;
d) estar quite com suas obrigações eleitorais;
e) ter 18 (dezoito) anos completos no ato da contratação;
f) ter aptidão laborativa, comprovada mediante laudo médico (atestado admissional) emitido
por médico do trabalho;
g) não possuir antecedentes criminais, nas esferas estadual e federal.

Ecoporanga/ES, 19 de fevereiro de 2025.

JOSÉ LUIZ MENDES
Prefeito Municipal

MICHEL FERNANDO BARTH
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Secretaria Municipal de Saúde

ANEXO I

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

DIA E HORÁRIO CARGO

20/02 (QUINTA-FEIRA)
07:30h

ENFERMEIRO
CIRURGIÃO DENTISTA

20/02 (QUINTA-FEIRA)
09:30h

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

20/02 (QUINTA-FEIRA)
13:00h

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

21/02 (SEXTA-FEIRA)
07:30h

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

21/02 (SEXTA-FEIRA)
10:30h

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

21/02 (SEXTA-FEIRA)
13:00h

MÉDICO (CLÍNICO GERAL E ESPECIALISTAS)

CARGO: ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º VERA LÚCIA FAGUNDES DA SILVA GERAL

2º MICHELY MONTEIRO SOARES GERAL

3º ALAN DANIEL DA PAZ SANTOS CACIQUE GERAL

4º MARIA ELIZIA CALDEIRA LIMA GERAL

5º GABRIEL DA SILVA DIAS COTA

6º AUTIMIO LEÃO MARTINS GERAL

7º EULALIA KENNEDY BROCHINI SERRA GERAL

8º WANDSLA ANTONIONNE TAVARES GERAL

9º CRISTIANE SOARES DA SILVA GERAL

10º WEMERSON CUSTODIO GERAL

11º ADNA DOS SANTOS DAVID GERAL

12º CLARISSA PESSOA CANAL GERAL

13º CLIMÉRIO RIBEIRO ZORTÉA GERAL

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º DELÍCIA DO CARMO DE SOUZA PEREIRA GERAL

2º EDNA MARIA DA SILVA GERAL

3º LEIDINALVA DE SOUZA GUIMARÃES LIMA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Secretaria Municipal de Saúde

4º IZABEL CRISTINA GAVA NASCIMENTO GERAL

5º CLEBSON FERREIRA DA SILVA COTA

6º ELIZABETH LEÃO MARTINS GERAL

7º SAIONARIA CUNHA MENDES GERAL

8º EVANILDA GUIMARÃES GERAL

9º ELINELÇA ELLER DE ALMEIDA BELLO GERAL

10º EDILÉIA PEREIRA COSTA SILVA GERAL

11º SHIRLEY PAULO DA SILVA GERAL

12º MARIA DAS GRAÇAS DOS REIS GERAL

13º AGNALDO GOMES DE SOUZA GERAL

14º JANNY SILVA LOPES DIAS GERAL

15º DELIA MARTINS DA SILVA GERAL

16º LUCIMAR SILVA VIANA GERAL

17º ANGELA GESSIELI DE OLIVEIRA GERAL

18º DORISDEY RODRIGUES DE SOUZA GERAL

19º ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS GERAL

CARGO: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º CLÁUDIA ADRIANA PEREIRA GERAL

2º ELIELMA DE OLIVEIRA GERAL

3º ROZANEA CORREA DAMASCENA GERAL

4º MÁRCIA HELENA DAL COL MENDONÇA GERAL

5º WALDIRENI DETTMANN GERAL

6º NÚBIA CELESTE DE OLIVEIRA GONÇALVES MEIRELES GERAL

7º ELIZANGELA DAL COL GERAL

8º DAYNNE CRISTIANE DE PAULA GERAL

9º KEYLA PEGORETH OLIVEIRA GERAL

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS BENEDITA MONTEIRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º LUCIMAR SANCHO DE ARAÚJO GERAL

2º VEUSDA ALVES DA SILVA PEREIRA GERAL

3º VANUZA TEIXEIRA DIAS DE SOUZA GERAL

4º GLEICY KELLY GOMES DE ALMEIDA SANTOS GERAL

5º LETÍCIA SANCHO DE ARAÚJO FREIRE COTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Secretaria Municipal de Saúde

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS DIVINO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º ELIENE FELIX DE MORAIS OLIVEIRA GERAL

2º FRANCIELI SANTOS DE ALMEIDA OLIVEIRA COTA

3º DAIANE FERREIRA DOS SANTOS GERAL

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS VILA NOVA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º WÉLITA DA SILVA LOPES DE SOUZA GERAL

2º REGINA NEVES DOS SANTOS GERAL

3º FABIANO MOREIRA DE OLIVEIRA GERAL

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS ASSENTAMENTO MIRAGEM

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º DILCILENE FRANCISCA PRATES COSTA GERAL

2º GILMAR PEREIRA COSTA GERAL

3º YTATIANE FREITAS ALONÇO DIAS GERAL

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS JOASSUBA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º MARIA JOSÉ SANTOS NOVAIS GERAL

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS IMBURANA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º LUCILEIA OLIVEIRA MACHADO GERAL

2º SELMA STINGEL PALES GERAL

3º DIRLENE MARTINS FERREIRA STINGHEL GERAL

4º GREIDISMAR LOPES DOS SANTOS GERAL

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS COTAXÉ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º IVANILDA ROSA DE JESUS BATISTA GERAL

2º LAUDINEI PEREIRA SILVA GERAL

3º MARIA APARECIDA PEREIRA CHAVES GERAL

4º ANTONIO CESAR DE SOUZA MARTINS GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Secretaria Municipal de Saúde

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UBS PRATA DOS BAIANOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º WABYA VENANCIO KENUPP FERREIRA GERAL

2º LUCINARIA MARIA FONSECA GERAL

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º JOSÉ ARRUDA DA SILVA GERAL

2º LUZILANE FERREIRA GERAL

3º CHEILA DE CASCIA PEREIRA GERAL

4º WANDERSON VENANCIO KENUPPE COTA

5º ADRIANA DE SOUZA SANTOS GERAL

6º ALEXANDRO ROCHA DA SILVA GERAL

7º PAULO DE SOUZA MENDES GERAL

8º RICARDO BATISTA FERREIRA GERAL

9º JÚNER FELISMINO RIBEIRO GERAL

10º THIAGO ALVES DO NASCIMENTO GERAL

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º MIRELLY GARCIA DA ROCHA GERAL

2º RONDINELLI DE SOUZA VIANA GERAL

3º MELAINE FIRMINO DE SOUSA GERAL

4º FRANCIELI FRANZOTTI GERAL

5º ARIANE VIEIRA DE ALMEIDA GERAL

6º ALINE DAL COL SILVA LOPES GERAL

7º ROCELLI DE SOUZA VIANA GERAL

8º RAFAELLA GUIMARÃES GUZZO NOVAIS GERAL

9º PHÂMELA EVELYN GUEDES DOS SANTOS GERAL

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º ELIAS FIGUEROA ELIZEU GERAL

2º REGINALDO AUGUSTO SAAR GERAL

3º HELOISA GUAITOLINI PEREIRA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Secretaria Municipal de Saúde

CARGO: MÉDICO DERMATOLOGISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º BRENDA VALLI ARAUJO GERAL

CARGO: MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º TANURY EUGÊNIO GARCIA DUTRA GERAL

CARGO: MÉDICO GERIATRA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º MAKDNS COELHO DAS CHAGAS GERAL

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º MARIANNY BARROS DAL COL GERAL

CARGO: MÉDICO MASTOLOGISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º LUIZ ALVES DA SILVA NETO GERAL

CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º WILSON ELIZEU COELHO GERAL

CARGO: MÉDICO PEDIATRA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º ANA KAROLYNA GONÇALVES DE SOUSA GERAL

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO TIPO

1º LARA PEREIRA LEOCADIO GERAL

2º CARLOS VINICIO DE CARVALHO SOARES GERAL

		2025-02-19T10:23:01-0300
	JOSE LUIZ MENDES:27245853053